
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  166

del 17/04/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  98     DEL  17/04/2023

OGGETTO: DANNI CAUSATI DALLA 'SICCITA` 2022' NEL PERIODO DAL 
01.01.2022 AL 30.09.2022, RICONOSCIUTI CON DECRETO DEL 
MINISTERO DELL`AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITÀ ALIMENTARE E
DELLE FORESTE DEL 23.12.2022 PUBBLICATO SULLA GAZZETTA 
UFFICIALE N° 5 DEL 07.01.2023. PRESA D`ATTO DELLE ISTANZE 
PRESENTATE E APPROVAZIONE DELLE ISTANZE ACCOLTE AI SENSI 
DEL D.LGS. 102/2004.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa 
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

PREMESSO che:
- a seguito della siccità 2022 verificatasi, nel periodo dal 01.01.2022 al 30.09.2022, riconosciuta con decreto 
del Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste del 23.12.2022 pubblicato sulla  
Gazzetta Ufficiale n° 5 del 07.01.2023 sono state presentate le seguenti domande di aiuto per i danni causati  
dalla predetta calamità:

N. Ord. Ragione sociale CUAA

1 BOTRUGNO MARCO BTRMRC83D29E815I

2 DE DONNO EMANUELE PIETRO DDNMLP81H18D851P

3 DE RINALDIS FABRIZIO DRNFRZ97R19D862R

4 LANCIANO ENRICO LNCNRC68R18D223J

5 MANGIA FRANCESCO MNGFNC85A05I549B

6 MELE LUIGI MLELGU49R20D223A

7 PALMIERI GIOVANNI PLMGNN42C20D223D

8 PALMIERI SALVATORE NICOLA PLMSVT38L09D223G

9 SANTORO WILLIAM MARCO SNTWLM87C13E815X

- a seguito dell’istruttoria è emerso che le pratiche ammissibili a contributo sono in totale n. 4 come riportate 
nell’allegato A al presente atto;

- a seguito dell’istruttoria è emerso che le pratiche non ammissibili a contributo sono in totale n. 5 come 
riportate nell’allegato B al presente atto;

RITENUTO dover  approvare  le  risultanze  dell’istruttoria  delle  richieste  di  provvidenze,  così  come  in 
premessa indicato;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste del 23.12.2022 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n° 5 del 07.01.2023;

VISTI:
- l’art.  107 del D.Lgs. del 18/08/00, che disciplina gli  adempimenti di competenza dei responsabili  del 
servizio;
- l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 ed il regolamento comunale di contabilità che disciplina le procedure di  
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

DETERMINA

1. DI APPROVARE l’elenco contenente le ditte aventi diritto alle provvidenze previste per i danni provocati  
dalla  siccità  2022  verificatasi,  nel  periodo  dal  01.01.2022  al  30.09.2022,  riconosciuta  con  decreto  del  
Ministero  dell’Agricoltura,  della  Sovranità  Alimentare  e  delle  Foreste  del  23.12.2022  pubblicato  sulla  
Gazzetta  Ufficiale  n°  5  del  07.01.2023  che,  allegato  alla  presente  determinazione  sotto  il  nome  di 
ALLEGATO A - ELENCO DITTE POSITIVE SICCITA' 2022 COMUNE DI CURSI, ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale.

2. DI PRENDERE ATTO dell’elenco delle ditte escluse dalle provvidenze previste per i danni provocati 
dalla  siccità  2022  verificatasi,  nel  periodo  dal  01.01.2022  al  30.09.2022,  riconosciuta  con  decreto  del  
Ministero  dell’Agricoltura,  della  Sovranità  Alimentare  e  delle  Foreste  del  23.12.2022  pubblicato  sulla  
Gazzetta  Ufficiale  n°  5  del  07.01.2023  che,  allegato  alla  presente  determinazione  sotto  il  nome  di 
ALLEGATO B - ELENCO DITTE NEGATIVE SICCITA' 2022 COMUNE DI CURSI, ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale.

3. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione, unitamente alle pratiche aventi diritto ed a 

Pag. 2 di 4



quelle escluse dalle provvidenze previste per i danni provocati dalla siccità 2022 verificatisi, nel periodo dal  
01.01.2022 al 30.09.2022, alla Regione Puglia per le successive incombenze di propria competenza. 

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
17/04/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  17/04/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

